Pemerintah Kabupaten Magetan bekerja sama dengan Balai

Pelestarian Cagar Budaya Trowulan Jawa Timur telah menjadikan

Situs Petirtaan Dewi Sri sebagai objek wisata budaya di Magetan.

Berdasarkan inskripsi yang terdapat pada temuan artefak situs

setempat, tertulis angka tahun 905 Saka (983 Masehi) dan 917 Saka

(995 Masehi) dan merupakan aliran Hindu Waisnawa. Diperkirakan,

situs tersebut merupakan peninggalan Kerajaan Mataram Kuno.

Bangunan situs Petirtaan Dewi Sri memiliki bilik utama di dalam